(Wümme)

<u>Q</u>

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage Jobcenter Tagesordnungspunkt: 6		Drucksachen-Nr.: Status: Datum:		2011-16/0061 öffentlich 25.07.2012	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim	mungse Nein	rgebnis
06.12.2011	Ausschuss für das Jobcenter		- ou	TYON	Entrait.
15.12.2011	Kreisausschuss				
21.12.2011	Kreistag				

Bezeichnung:

Neuberufung eines Ersatzmitgliedes für den örtlichen Beirat für das Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme)

Sachverhalt:

Die Satzung des Landkreises Rotenburg (Wümme) über die Einrichtung und Tätigkeit des örtlichen Beirats für das Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme) sieht vor, dass der Deutsche Gewerkschaftsbund mit einem Mitglied in dem örtlichen Beirat vertreten ist und von ihm auch bis zu zwei Ersatzmitglieder benannt werden können. Der Deutsche Gewerkschaftsbund hat als Mitglied Herrn Wilfried Warncke und als Ersatzmitglied Herrn Lutz Bock benannt und der Kreistag hat beide Personen daraufhin dem Vorschlag entsprechend als Mitglied bzw. Ersatzmitglied für den örtlichen Beirat bestimmt.

Mit Schreiben vom 04.11.2011 hat der Deutsche Gewerkschaftsbund nunmehr darum gebeten, Herrn Gerhard Meyer, Rönnebrocksweg 26, 27356 Rotenburg, als Ersatzmitglied zu bestimmen und Herrn Lutz Bock als Ersatzmitglied zu streichen.

Beschlussvorschlag:

Die Berufung von Herrn Lutz Bock als Ersatzmitglied für den Deutschen Gewerkschaftsbund im örtlichen Beirat beim Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme) wird aufgehoben.

Für den Deutschen Gewerkschaftsbund wird Herr Gerhard Meyer als Ersatzmitglied für den örtlichen Beirat beim Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme) berufen.